
Pagina 1 di 5

Ente di Diritto Pubblico
Legge Regionale N.20 del 3 Agosto 1999 e S.M.I.

DELIBERA N. 573 del 15/10/2024

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO
assume la seguente deliberazione

Oggetto: "Procedura di interpello ex art 19 D.lgs. 165/2001 per il conferimento di incarichi di funzione
dirigenziale a tempo determinato e pieno per 36 mesi, per la copertura delle strutture U.O.S Gare, Contratti e
Forniture dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente della Calabria" - AMMISSIONE CANDIDATI

Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza dell'atto.

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Giovanna Gallo

Si attesta la regolarità dell'atto.

Il Commissario Straordinario
Dott. Michelangelo Iannone

R
ip

ro
du

zi
on

e 
 c

ar
ta

ce
a 

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

.g
s.

82
/2

00
5 

e 
su

cc
es

si
ve

 m
od

ifi
ch

e.



Pagina 2 di 5

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO RISORSE UMANE 

VISTI

La Legge Regione Calabria n. 20 del 03/08/1999 e successive modifiche ed integrazioni;
la legge Regione Calabria n. 8 del 04/02/2002 e successive modifiche ed integrazioni;
il Regolamento di Organizzazione dell’ARPACAL approvato con D.G.R. n. 43 del 08/02/2018 e s.m.i.;
il D.Lgs n. 118/2011 e s.m.i.;
la Legge n. 94/2012 e s.m.i; la Legge n. 135/2012 (Spendig Review); 
il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche ed integrazioni;
Il Regolamento per la disciplina delle selezioni e delle altre procedure di assunzione dell'Agenzia per la Protezione
dell'Ambiente della Calabria;
il D.P.R. n. 82 del 16/06/2023 in materia di concorsi pubblici;
la Deliberazione del Consiglio Regionale Calabria n. 256 del 31/01/2024 con la quale è stato approvato, ai sensi
dell'art. 57, comma 3, della Legge regionale n. 8/2002, il Bilancio di Previsione 2024–2026 dell’Agenzia Regionale
per la Protezione dell'Ambiente della Calabria (ARPACAL), con i documenti ad esso allegati e il Piano delle Attività
per l’anno 2024;
la D.G.R. n. 568 del 18/10/2023, con la quale è stato individuato quale Commissario Straordinario dell'Agenzia per la
Protezione dell'Ambiente della Calabria nella persona del Dr. Michelangelo Iannone fino al 18 aprile 2024 e
comunque fino alla nomina del Direttore generale Il Decreto del Presidente della Giunta Regionale della Calabria n.
89 del 20/10/2023, con il quale, ai sensi L.R. 3 agosto 1999 n. 20 e ss.mm.ii., è stato nominato il Dr. Michelangelo
Iannone, Commissario Straordinario dell’Agenzia per la Protezione dell’Ambiente della Calabria;
la Delibera del Commissario Straordinario 481 del 25/10/2023 avente ad oggetto "Presa d'atto della Deliberazione
della Giunta Regionale della Calabria n. 568 del 18 ottobre 2023 e del Decreto del Presidente della Giunta Regionale
della Calabria n. 89 del 20 ottobre 2023 recanti l'individuazione del Commissario Straordinario dell'Agenzia
Regionale per la Protezione dell'Ambiente della Calabria (ARPACAL) - Dr. Michelangelo Iannone";
la Deliberazione della Giunta Regionale della Calabria n. 151 del 10 aprile 2024 con la quale è stata disposta la
proroga senza soluzione di continuità degli incarichi già conferiti ai Commissari Straordinari degli Enti strumentali e
ai Commissari degli Ambiti Territoriali di caccia al fine di garantire la gestione ordinaria delle attività durante il
periodo di competizione elettorale per il rinnovo del Parlamento Europeo e comunque fino alla data del 31 luglio
2024;
la Delibera del Commissario Straordinario n. 222 del 18/04/2024 avente ad oggetto "Presa d'atto Deliberazione di
Giunta Regionale n. 151 del 10 aprile 2024 di proroga dell'incarico di Commissario Straordinario dell'ARPACAL";
la Delibera del Commissario Straordinario n. 441 del 01/08/2024 avente ad oggetto "Applicazione della L.R. n.
39/1995 recante "Disciplina della proroga degli organi amministrativi e delle nomine di competenza
regionale...omissis" la Delibera del Commissario Straordinario Prof. Michelangelo Iannone n. 503 del 14/09/2024,
con la quale si è preso d'atto della Deliberazione della Giunta Regionale della Calabria 459 del 13 settembre 2024 e
del Decreto del Presidente della Giunta Regionale della Calabria n. 50 del 13 settembre 2024 recanti
l'individuazione del Commissario Straordinario dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente della Calabria
(Arpa Calabria ) – Dr. Michelangelo Iannone fino alla nomina del titolare della funzione e comunque per un periodo
non superiore a mesi 6 (sei);

PREMESSO

che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 500 del 03/11/2023 è stata indetta la procedura interna
avente ad oggetto "Procedura di interpello ex art 19 D.lgs. 165/2001 per il conferimento di incarichi di funzione
dirigenziale a tempo determinato e pieno per 36 mesi, per la copertura delle strutture U.O.S Gare, Contratti e
Forniture dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente della Calabria”;
che il termine previsto dall’avviso per l’invio delle domande di partecipazione dei candidati interessati è scaduto il
13 novembre 2023;
che entro il predetto termine sono pevenute n. 6 domande di partecipazione;
che con deliberazione n. 518 del 20/09/2024 è stata nominata la Commissione esaminatrice;
che quest'ultima, in ossequio all'art. 6 e tenedo conto dei requisiti di cui all'art. 3 del bando, ha proceduto alla
redazione di un elenco dei candidati ammessi;
che con nota del 10/10/2024 recante prot. n. 35299/2024 del 15-10-2024 la Commissione ha trasmesso l'elenco dei
candidati ammessi e non per come segue, dando atto che i candidati non ammessi non risultano essere dipendenti
ARPACAL (Dirigenti  di  ruolo  dell'Agenzia o dipendenti  in possesso della qualifica dirigenziale o appartenenti

R
ip

ro
du

zi
on

e 
 c

ar
ta

ce
a 

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

.g
s.

82
/2

00
5 

e 
su

cc
es

si
ve

 m
od

ifi
ch

e.



Pagina 3 di 5

all'Area dei Funzionari a tempo indeterminato della stessa) per come previsto dal bando:

ELENCO DEI CANDIDATI NON AMMESSI

CRON_01INTERP
CRON_02INTERP

ELENCO CANDIDATI AMMESSI

CRON_03INTERP
CRON_04INTERP
CRON_05INTERP
CRON_06INTERP

 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
 c

ar
ta

ce
a 

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

.g
s.

82
/2

00
5 

e 
su

cc
es

si
ve

 m
od

ifi
ch

e.



Pagina 4 di 5

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 PRESO ATTO di quanto sopra;

DELIBERA

Per tutto quanto riportato in premessa, che qui si intende integralmente riportato, quale parte integrante e sostanziale del
presente atto:  

approvare l'elenco dei candidati non ammessi e ammessi  alla procedura di cui all'oggetto per come segue,  l'elenco
dei candidati ammessi e non per come segue, dando atto che i candidati non ammessi non risultano essere
dipendenti ARPACAL (Dirigenti di ruolo  dell'Agenzia o dipendenti in possesso della qualifica dirigenziale o
appartenenti all'Area dei Funzionari a tempo indeterminato della stessa) per come previsto dal bando: 

                                                                                                  ELENCO DEI CANDIDATI NON AMMESSI

CRON_01INTERP
CRON_02INTERP

ELENCO CANDIDATI AMMESSI

CRON_03INTERP
CRON_04INTERP
CRON_05INTERP
CRON_06INTERP

di pubblicare la presente deliberazione all’albo pretorio dell’Agenzia;
di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.8 comma 9 del Regolamento Agenziale.

COMMISSARIO STRAORDINARIO
F.to Dott. Michelangelo Iannone

R
ip

ro
du

zi
on

e 
 c

ar
ta

ce
a 

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

.g
s.

82
/2

00
5 

e 
su

cc
es

si
ve

 m
od

ifi
ch

e.



Pagina 5 di 5

Parere espresso per quanto di competenza o informativa preventivamente ricevuta

Per Presa Visione

Il Dirigente del Servizio Bilancio, Contabilità e Patrimonio
Dott. Gaetano Vigliatore

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito
ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
 c

ar
ta

ce
a 

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

.g
s.

82
/2

00
5 

e 
su

cc
es

si
ve

 m
od

ifi
ch

e.


